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   主要業務項目
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公司名稱：立弘生化科技股份有限公司 (股票代號：1780)

	輔導推薦證券商
	元富證券股份有限公司

	註冊地國
	(外國發行人適用)

	訴訟及非訟代理人
	(外國發行人適用)


	公司簡介(公司介紹、歷史沿革、經營理念、未來展望等)

	1、 公司介紹：本公司成立於民國90年12月25日，從事Nutraceutical之生產與銷售，主力產品為β-Carotene。目前主要市場為歐洲及北美、占其市場總額的70%。Nutraceutical產品是屬高科技產業，生產技術極為艱難的科技產品。目前全世界所需之β-Carotene 90~95%是以合成法為主，而合成法之製造廠商完全掌握在荷蘭的DSM及德國的BASF，本公司是全球第三家有能力以合成法生產完整系列產品之廠商。
2、 經營理念：本公司發展策略為建構發展成為一個Nutraceutical(營養保健)商品之專業產銷公司，除了目前以食品添加物及飼料添加物為主要訴求外，預計於近年內擴展至保健藥品及化妝品等利基市場，並成為中國大陸市場最主要的類胡蘿蔔素供應廠商。再搭配上本公司快速反應市場及客戶需求、多元化核心技術及配方等多項優勢下，期能克服各種外在環境及競爭。
3、 近年來人們普遍都有「預防保健」的概念、對營養保健品的接受度也很高。隨著人們生活水準提昇、保建意識逐漸增強、高齡化社會的到來及文明病之增加，保健品的使用量也將迅速成長。目前全球保健品的需求量以每年約6%的成長率成長，預計到2011年市場總值約為US$1,590億。
4、 歷史沿革：
民國90年12月
· 立弘生化科技股份有限公司登記設立，資本額為新台幣壹佰萬元整。營運總部設立於台北，研發及生產工廠設於桃園觀音工業區。完成Canthaxanthin合成技術開發。
· 完成β-Carotene及其相關產品之製程技術改善。
· 完成中間體C4原料之配方開發及試製。
民國91年
· 完成中間體C10之製程開發。
· 完成中間體C15 TPP鹽之製程開發。
· 5月由母公司原股東以現金及母公司以設備作價方式辦理增資，每股新台幣10元，增資後實收資本額為新台幣肆億壹佰萬元整。
· 12月辦理現金增資計新台幣貳億捌仟萬元，採溢價發行方式，每股新台幣12元，增資後實收資本額為新台幣陸億捌仟壹佰萬元整。
民國92年
· 6月取得財政部暨期貨管理委員會核准申請公開發行。
· 取得台灣大學「一種破壞病毒致病性之化學合成物」之實施技術移轉，取得授權生產「台大抗煞一號化合物」。
· 獲得Frost&Sullivan公司頒發2003Market Penetration Award
民國94年
· 獲得Frost&Sullivan公司頒發2005Product Line Strategy。
· 獲得Deloitte’s 2005 Taiwan Fast 50 in Fast Revenue Growth。
民國95年
· 現金增資新台幣35,000千元，資本額為新台幣716,000千元。
民國96年
· 除持續ISO90001品質管理系統驗證外，復取得ISO22000食品安全管理系統之驗證通過。
民國98年
· 申報核准發行員工認股權憑證6,800,000單位，每單位得認購股數為1股，計得認購普通股6,800,000股，並以發行新股為履約方式。



                                                                          

	主要業務項目
Nutraceutical之生產與銷售，主力產品為β-Carotene                                          

	公司所屬產業之上、中、下游結構圖：
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	產品名稱
	重要用途或功能
	最近一年度
營收金額(仟元)
	佔總營收
比重(%)

	類胡蘿蔔素
	食品添加物及飼料添加物
	408,395
	100

	合計
	408,395
	100


                                                                          

	最近五年度簡明損益表及申請年度截至最近月份止之自結損益表  

單位：新台幣仟元                      

	年度
項目
	94 年
	95  年
	96  年
	97  年
	98年
(自結)
	99年3月
(自結)

	營業收入
	328,162
	260,047
	283,127
	351,254
	408,395
	91,424

	營業毛利
	105,440
	66,814
	62,890
	100,570
	114,096
	26,464

	毛利率(%)
	31.76
	23.73
	22.70
	30.19
	27.94
	24.64

	營業外收入
	11,475
	8,134
	11,452
	655
	13,950
	5,275

	營業外支出
	23,093
	16,963
	44,462
	20,447
	34,177
	14,897

	稅前損益
	679
	(27,856)
	(48,827)
	2,752
	7,762
	9,126

	稅後損益
	484
	(27,705)
	(44,010)
	2,699
	4,121
	9,126

	每股盈餘（元）
	0.01
	(0.41)
	(0.61)
	0.04
	0.06
	0.13

	股利發放
	現金股利(元)
	－
	－
	－
	－
	－
	－

	
	股票股利(資本公積轉增資)(元)
	－
	－
	－
	－
	－
	－

	
	股票股利(盈餘轉增資)(元)
	－
	－
	－
	－
	－
	－

	最近五年度簡明資產負債表
  單位：新台幣仟元
                    單位：新台幣仟元

	年度
項目
	94年
	95年
	96年
	97年
	98年(自結)

	流動資產
	471,603
	468,781
	507,425
	549,858
	535,188

	基金及長期投資
	4,996
	5,611
	3,790
	3,867
	3,956

	固定資產
	674,573
	657,748
	630,291
	608,580
	577,750

	無形資產
	－
	－
	－
	－
	－

	其他資產
	14,301
	13,620
	12,244
	14,384
	16,431

	資產總額
	1,165,473
	1,145,760
	1,153,750
	1,176,689
	1,133,325

	流動
負債
	分配前
	204,950
	224,159
	278,979
	330,422
	274,025

	
	分配後
	204,950
	224,159
	278,979
	330,422
	274,025

	長期負債
	281,660
	239,985
	235,557
	197,817
	177,824

	其他負債
	17,783
	12,726
	13,842
	20,505
	49,391

	負債
總額
	分配前
	504,393
	476,870
	528,378
	548,744
	501,240

	
	分配後
	504,393
	476,870
	528,378
	548,744
	501,240

	股本
	681,000
	716,000
	716,000
	716,000
	716,000

	資本公積
	－
	－
	－
	－
	－

	保留
盈餘
	分配前
	(20,558)
	(48,263)
	(92,273)
	(89,574)
	(85,453)

	
	分配後
	(20,558)
	(48,263)
	(92,273)
	(89,574)
	(85,453)

	長期股權投資
未實現跌價損失
	
	
	
	
	

	累積換算調整數
	638
	1,153
	1,645
	1,519
	1,538

	股東權益總額
	分配前
	661,080
	   668,890
	    625,372
	   627,945
	632,085

	
	分配後
	661,080
	668,890
	625,372
	627,945
	632,085


                                                                          

	最近三年度財務比率

	年度
	96年
	97年
	98年(自結)

	財
務
比
率
	毛利率(%)
	22.70
	30.19
	27.94

	
	流動比率(%)
	181.89
	166.41
	195.31

	
	應收帳款天數(天)
	151
	140
	141

	
	存貨週轉天數(天)
	570
	529
	420

	
	負債比率(%)
	45.80
	46.63
	44.23


                                                                          

投資人若欲查詢該公司更詳細之資料請連結至公開資訊觀測站!![image: image7.png]
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